[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ШЕПСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

Созыв – 3
СЕССИЯ - 25
                от 19.02.2016

                № 97
с.Шепси

О внесении изменений в решение Совета Шепсинского сельского поселения Туапсинского района от 31 октября 2014 года № 12 «Об установлении земельного налога на территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района»
          В соответствии с главой 31Налогового кодекса Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Шепсинского сельского поселения  Туапсинского района, р е ш и л:
          1. Внести в приложение к решению Совета Шепсинского сельского поселения Туапсинского района от 31 октября 2015 года №12 «Об  установлении  земельного налога на территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района» следующие изменения:

          1.1. Пункт 1 категории «земли населенных пунктов», наименование вида разрешенного использования «Земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки», читать в следующей редакции: «Земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки, за исключением земельных участков входящих в состав общего имущества.»;

          1.2. Пункт «а» V группы: Прочие при размещении: «а) объектов многоэтажной жилой застройки;» изложить в следующей редакции «а) объектов многоэтажной жилой застройки, за исключением земельных участков входящих в состав общего имущества;».

          2.    Опубликовать настоящее решение в газете «Черноморье сегодня» и разместить на официальном сайте администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района shepsi.tuapse.ru.

          3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам экономического развития, курорта,
2

вопросам бюджета, налогов, малого и среднего бизнеса и предпринимательства.
          4.     Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяются на правоотношения возникшие с 01 января 2016 года.
Глава

Шепсинского сельского поселения
Туапсинского района

                                                          В.В.Мазнинов
Председатель Совета

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                           В.Н.Вареник